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Forma juridike:

Data e themelimit:

Numri iindenﬁﬁkimit{NlPT}:
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Leké

né leké

Tirané, 03 Mars 2020




FOI%W’I;({LAR IDEKLARIB’IIT DHE . Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI F ITIMIN (etem per perdario zyray

Y

& % (2) Periudha tatimore | | (1) Numi Seriai:

19-4
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) J81503005U .
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: () SHPIRAGU
Emri Mbiemrii Personit Fizik: - (3)
Adresa: {6) MUHAMET GJOLLESHA
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: N
Lajmérons ndse informacioni #mé ipfrm éshid jo 1 plote ose kn ndryshtiar
Liogaritja e rezuliatit
Te ardhurat dhe shpenzimer T& ushtrimit Tatimore
89  Teardhurat : @ 107,746,945 |2 107,746,545
(10/11)  Shpenzimet L ; SO 100,744,668 | 11 100,744,668
12y Shpenzimet e pazbritshume k 410203
Rezultati
(3149 Humbja 13 L 0|09 0
(15/16)  Fitimi e ” 7,002,277 [<1% 7,412,480
an Humbje ¢ mbartur ' tn o]
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) “8) 7412480
Livgaritja e tatim fitimiy
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte s L1872
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera @ 0
(22) Tatim fitimi (19+20+21) @ L1872
(23) Tatim fitimi i shtyre &3 o
(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér €y paguar 2 CLHLST2




Pasgyvat finauciare fe vitit 2019
@i nga sistemi SHPIRAGE shpk
NIPT nga sistemi 181503005 U
Leliddie Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit F inanciay

Periudha
Raportuese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra . .
Mjcte monetare o L6216

Investime
Ne ting pronesie te njesive ekonomike brenda grupit*
Ne ting pronesie te njesive ekonomike ku ka interesy Dlesmarrese
aksione te vern
Te yera financigre

Te drejta te arketueshme
Neu aktiviters i shfiviezimit
Nga njesite ekonemike brenda grupit *
Nga njesite ekonomile ey ko interesa pjesmarrese
Te tera
Kapital i nenshkrugri papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe Glvsemproduke
Prodiskte we gatstme
Mallra
dieive biologyike {&/e € gialle ne rritje dhe mafmeri}
A4 GIM 1e mbajara per shitfe
Parapagime per inventar

Shpenzime te shiyra

Te arketueshme aga-te ardhura te koastatuara

Periudha
Para ardhese

1334842

Totali { aktiveve afatshkurira 202,336,898

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tl pronesie te njesive ekonomike brenda grupie »
T pronesie te njesive ekonomite ki ka interesq piesmarrese
Tiay te huadhenics ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tinf 12 huadhenies ne njesite ekanomike ku ku nteresa plesmarrese
Titf te tfere te mbajuur si ahrive afatgjats
Tit te fere te hundhenios
Aktive materiale
Toka dhe adertesa
lmpiante dhe makiner: 927,561
Te fera insialime dhe pejisfe 630,678
AAGIM ¢ mbajura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Akdvet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, mokra iregrare, re drefia dhe aktive te ugfashme
Enmri | mire
Parapagime per 4450
Aktivet tatimore te shtyra

250,038.153

1,048,166
524,286

Totali i aktiveve afatgjata 1,578,239

TOTALITAKTIVEVE 203,915,137

251,610,605

DETYRIMET DHE KAPITAL]

Detyrime afatshkurtra

it & hvamarsjes

Detyrime ndaj instinicioneve te kredise
Aktime ndgvance per porosi . .
¢ pagueshnie per akeivitetin ¢ shfyyiezimis

5,392,301

19,620,462

L 13817857

53,444,229




Defresa te pugueshme
Te pagueshme nidaj njesive ekonomike brenda grupit *
T pugueshme ndeyj njesive ekonomike ku ka incerasa pjesmarvese
T pagueshme nduj punonjesve die sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te jjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhuea e shtyra
Provizione
Totali | detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj insiltucioneve te kredise
dkietime ne dvance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa re pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupi ¥
Te pagueshime ndaj njesive ekonomike ku ke interesa pjesmarrese
1e tfera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime t¢ konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione.
Provizione per pensione
Provizione te era
Detyrime tatimore fe shiyra
Totali { detyrimeve afatzjata

Detyriwe totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i Hdhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tiera
Rezerva ligiore
Rezerva staintore
Rezerve te tiera
Diferenca ngd perkshimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbju) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali { kapitalit qe | takon pronaveve ajesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Teotali i kapitalit

TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

3,781,068

: 2,206,185
3,521,791 4,419,393
1,600,000 0

11,219,859 1,411,335
45,135,482 74,898,999
38789250

58,789,250

73,474,078

103,924,732

148,373,077

000,000

" 7,400,000 7,300,600
700,000 S 700,000
12,000,000 12,000,000

~i 75,890,405

99,990,405
99,990,405 103,237,528
203,915,137 251,610,605
[ o

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te kensoliduara Hlogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat finaneiare fe vitie 2019
enrt nga sisteni SHPIRAGU stk
VIPT ngu sistend J$13630050
LekiMije LekiMition Lok
Pasqyea ¢ Performances {sipus nutyres)
Perindha Poriudha
Raportuese Para avdbese

Te ardhurat nga akviviteti § sh frytezimit
Te ardhuras nga abtiviretf Arvesor ; 107,746,945 143,606,570
Te ardhuror ngw akifviced dytesor |
@ arhurat aga aksivited dyeesor 2
Te ardhurat nga akuiviteti dviesor 3
L fera te ardhnra aga aluivitesd i shfiprezimic
Teurdhura nga adryshimi ne tnventarin ¢ malteave dhe prodhimit ne proces
Teardhurs nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe ¢ kagitatizaar
Te ardlura te tjers te shirytezimit
Lenda ¢ pare diie muteriale to konsumueshme
Lendae pare dhie muteriale-te Konsunshme
Te tera shpenzime
Shpenzime te personelit e
Page dhe shperbiime o LETLR97G
Shpenzime e sigurimeve sioqerorelshendetsors s XL 886,
Shpenzimet per pensioner e G
Zhvieresimi § akitiveve afatgiata materiaie
Shpenzime & dhe. rtizinti
Shpenzime te tjera shirviezimi
Te ardhura te tiera
e ardiuea nga wiesiie skonomike brenda arapit*
Te ardhira nga njesire etinomike fu b interesa piesinarresé
T2 adlnra nga invessimer dhe huate ¢ yera ne niest ekonomike branida Pl plese'e aktiveve afitgiaty
Ty ardbura aga Investmet dhe huete ¢ Jera ng njist skonsmika ku kd interesa 0 rese, piese’e akriveve afugiata
Interesa te arketueshen dhe te ardhury ¢ Yere te ngfastine nganjest dhonomike brevda Lrupic *
Intevesi se arketuesiwm diie ie ardhura-te iera 2 ngfushme nga nfesi ekonomite fat ke intoreva piesmarrese
Zheleresim i iktiveve financiare dhe investimeve fi iare te mbajtura si-aktive afatshkurtra
Shpenzime finauciare o .
Sthpenzime inerast dhe shpenzime 1o ngjashme e 3,567,206
Shpenzime interest dhe shpenzime 2 ngjuskme per paguar ik nfesice skonovike Srends grupit*® ’ : g =y
Stpenzime 12 gera financiare
Plesa ¢ ftimit/(umbjes) fi

CBIIE L a3
9765000 45063350

3780850

3

Tier

itimif(hmbia) para tatimit 702,277 10,818,902
Tatini rabi fitimin .
Tatimi mbi fisimin ¢ periudhes ci =L TSR
Tutin fitimi § shypre :
Flesa ¢ wiin fiimis e Dlesemarteve R :
Fitlmi/(Mambia) ¢ perindhesfvitit {A) 3,390,403 %.137,528

Teardhurea te tjera githeperfshirese per perfudhensvitin:
Diferenca (+4-} nga perkitimi ; monedhes ne veprimur! te aja
B ) nga eivleresimi | ofuiveve afaigiate materiale

na (- ngu rivierasim § akeiv

Ejesn @ ce ardhurave gi

enca {+

itheperfshiirese per periudhen/vitin ¢ 9 9
Totali i te ardhurave giitheperfshirese pee perindhenivifin {A+B) £.898,405 8,137,528

Fowati § i avdhurave giuheperfshirese per :
Pronaret ¢ wjesise ekonomike meme
tnteresat jo-kontrothies

¥ ne rastin ¢ pasqyrave Snanciare te konsoliduara Hogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminolien dhe muk pargiten ne pasgyren ¢ performances




]

Pasqyrat finauciare to viti e

et nge sistemi SEPIRAGH shup.k

NIPT nga sistemi 18151 93065t

LekiMije LotrMiljon Lok

Pasqyra ¢ Huksit o mjeteve monetare fetoda Indirekig

Fluksi mjeteve mogetare ngalperdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit:
Fitfmi/(Humbjaj ¢ petiudhes -
Rregudlime per stipenzimet jo-mpnetiv:
Shipenzimet fnanciare Jjomonstare
Shpenzime per tatiigin mbi fitinin jo-monctar (diferenca shpenzim - pagese
Shipenzime konsumi dlie amortizimi
Zhvleresimi { aktiveve afatgiata wateriale
Zhvleresimi i te drejrave e arketuestime
Ulje ne vi 0-fe realizueshme per i
Provizione per shpenzime
Shpenzime te kanstatuara
T andhuea 1 konstatsarn
Te gjera (persidruag)
Té tiera {pershiricy}

et

Fluksi Fnjeteve monetars § pertshire ne akeivitete mvestmese
(Fitim)/lumbja nga shitja & akeivovs afitgiate murerale
{Fitim) humbia nginvestimet ne piesmarge
Inweress % Buara
Te Yjera (pershbruaj)

Ndryshim ne sktivee dhe detyrimet ¢ shiryiezimic
Renie/{Rritie) ne e drejrat ¢ arketueshme dhe te tiera
Renied{(Rritje) né inventar
Reitje/iRenie) ne detyrime te pagueshme
Reitje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te gera (pershtirues)
Mjete monetare neto ngaf perdoruy ne aktivitetin o shirytezimit

Fluksi | mjeteve monctare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ Investimit
Pagesa pér blerjen & aktiveve afutgfata materiale
Arkstime aga shita e aktiveve afargjaty aateriale
Para e pérdorina per Bledien ¢ filjalove (near me shumen & mjeteve manera

giate peritdhes)

e piese e aktiveve neto o

Para o arketuara nga shita ¢ filjaleve {netuar me shumen < mjeteve monetare piose ¢ aktiveve nete e

shifura)
Pagesa per bletjen v Investimeve tetjera
Arketitne nga shitja ¢ investimeve © Hera
Dividente te urketusr
Interesa e arketuara
Té fera (ershiriay
Mjete monctare neto nga/perdosur ne aktivitetin o investimit

Fluksi i mjeteve monetare ngnfperdarur ne aktivitetin o fismmeimit
Avketime nga emetini | Kapitatit te veashkraar
Arketime nga emetimi § a Ksioneve te perdonara st kohiteral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove ¢ transaksionit qe tidhet me kredite dbe huate
Riblerje ¢ aksioneve s vetn
Pagesa ¢ aksioneve e perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve to yirase Hnanciare
[nteres | paguar
Dividende 1 paguar rronareve e njesive vkonomike meme
Dividende Paguar imteresave jukentrallucs
Te tjera (pershbruajy
Mjete monetare acto agi/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/{renic) neto ne mietet monetare dhe ckuivalente me to
Miele monstare dhe eKuivalente me to ne fllim

Efekti © luhatieve te kurseve 1 kembimii te wjeteve manetire
Miete monetare dhe chuivatente mé tone funid

Check

Perindha Berindha
Raportusse Para ardhese

ISV0403 - 9,037,528
387,378 431,636
38,544,172 28249454
~{L001.543 -4,966,146
~44,448.343 27,382,113
8,372,067 3,935,680
~393.163 -130.000
~303,153 ~130.000
9,137,528 3,206,188
-9,137,528 -3,236,188
~1,158,626 599,492
1,334,542 735,350
176,216 1,334,842




Pasqyrat Gnanciare te vidde 2019
wrted nga sistemi SHPIRAGU sh.pk
NIPT nga stsremt JEI5030050
LokeMife LekAtiljan Lok

sqyra e levizieve ne kapitalia neto

Diferenca ngn
perkthimi §

Przicioni financiar ne {iltim

Efekt { ndryshimeve ne politikat kousiabile

Poxicioni financior i videklarvar ne fillim

Teardhurat tatale githiptrishicise te perfadhes;
Fiim/(humbis) & periudhes

Te ardbura te Hora glitheporfshirese

Tathe akute She to shiyra 1€ njoburag dreitprrdrell ve kapital

Totalt { te ardhurave glithépdrfshirése per perindhen

Pransaksione por pronaret ¢ njisist ekonomike te ufohura direks ne Kapitak
Epaetim § kapitalit (8 sénshkrnor

Dividende e EEE%S

peRhi

c_.:. i :3_3_35596 pet provaret ¢ njésist ekongmike

Poriciont funnciar ne fund (viti paranridhies)

Te prdurat fatale giithepeshirise te periudises:
Fitimi{hwnbia) e perivdbes

Te wdhnes te e githeperfihirese

Tatime akiuate dhe te shiyra 12 wjohara et ne kapiral

Totali e ardbrave giithipir fihiviise per peritthen

Trausaksioue per prowust e njislsé ckonomike te 3:_:5_ direkt ne knpitl
Emetim i kapiwlis 1§ adoshkroar

; :w%? e &%ﬁ

Poziciont Gosncia ne fund {viti aktual

ionedlies ne Fitimut/
Kapitait Primi Didiniv me Rezerva yeprimiavi t¢ (humbjetie  YitimAbumbja) ¢ heeresa jo-
nensbiragr Kapitalin rivieresineg Rezerva e tjera huaja pashperndira perindiies “Totak kantroltues Total
74,060,000 15,100,000 7,206,188 97,346,188 97,306,188
i} &
4,000,000 ] 9 16,100,080 o 7,206,188 F7,306,188 [ 07,306,188
& 4]
9, 5,137,528 D137,52%
4 [
@ 4
8 o ] [ ] 8,137,518 9,137,528 Q SN
] i
4000000 -4 300,900 0 8
-3.246,18% 3,208,188 ~3.306.13%
g &
[ 6 4 4,080,000 o ~7,206,188 -3,206,188 L] ~3.206,188
74,000,000 A 00,100,000 0 9,137,528 103,237,528 L 103,237,508
1 {
& 9
3,890,405 3890405 5896403
a4 o
4] &
& 0 @ ] # §,890,408 A890,408 4 5898405
¢ iy
[+ i
-2.132.328 2% ~$ 1323528
¢ 4]
# 3 3 [ 9 -9 130528 -9,137,518 [ -$,137.528
74,000,000 [ : 28,100,000 g [ 5890485 299,590,405 B 99,990,405




SHPIRAGU - sh.p.k

‘NIFT:

J81503005U

Adresa: "Yzberisht, ish komb ushq. “Alt Kelmendi”, Tirane

Bilanci -forma e shkurtér

AKTIVI-PASIV snme | Viti raportues | Viti Paraardhés
: 31.12.2019 31.12.2018
A AKTIVET
- Aktive Afatshkurtera -
Aktive monetare 176,216 1,334,842
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tiera financiare afatshkurira 48,295,678 106,839,851
Inventari : : 153,865,003 141,863,460
Aktivet afatshkurtra & mbajtura pér shitie = -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 202,336,858 250,038,153

n Aktive Afatgjata : :

i Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 1,578,239 1,572,452
Aktivet afatgjata jomateriale = -k
Kapital aksionar i papaguar = -
Aktive té tiera afatgjata - - ‘ M
Totali | Aktiveve Afatgjata(ll) 1.578,239 1,572,452
TOTALI T AKTIVEVE (1 + Iy 203,915,137 251,610,605

e DETYRIMET DHE KAPITAL!

! Detyrime Afatshkiirtera
Huamarrjet 7 :

Huaié dhe parapagimet 8 45,135,482 74,898,099
Grantet dhe 16 ardhurat e shivra = -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali | Detyrimeve Afatshkurtera {1} 45,135,482 74,888,999

i Detyrime Afatgjata ‘

Huaté afatgjata 9 - -

n Huamarrje té tiera afatgiata 58,788,250 73,474,078
Provizionet afatgjata ‘ - .
Grantet dhe & ardhurat e shivra - -

- Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) ! 58,789,250 73,474,078
 Totali | Detyrimeve (1+1)) 103,924,732 148,373,077

i Kapitali ! |
Kapitali | rregjistruar {aksionar) 74,000,000 | 74,000,000

-__tPrimi | aksionit : - i -

_ Rezerva statutore 700,000 700,000
Rezerva ligiore 7,400,000 7,400,000
Rezerva té tiera 12,000,000 12,000,000
Fitimet(humbja) te pashpémdara - -
Fitimi (humbia) e vitit financiar 5,890,405 9,137,528
Totali i Kapitalit (IlI) 99,990,405 103,237,528
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,IL11) 203,915,137 251,610,605

i { oK oK

ADMINISTRATOR
SHERIF KAPLLANI  AGRON LLES

gftol bilancin, GFC sh.p .k fage 1




SHPIRAGU  ship.k

NIFT: J81503005U

Adresa: *Yzberisht, ish komb ushg. "Ali Kelmendi”, Tirane

AKTIVI

{

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

Viti Paraardhas
31.12.2018 '

AKTIVET AFATSHKURTRA

st

Mijete fdonetare

o

176,218

1,334,842

2:Investime(Tituj Pronésie t& Njssive Brenda Gr

3:T& Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit {Kiieni&)

48,295.679

82,339,851

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése na Njesi Ekonomike

4.7& Tiera (Debitore & tieré)

24,500,000

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali  té Drejtave té Arkétueshme {15}

48,295 679

108,839,851

£

Inventari

[e:3

1. Lénde e Paré dhe Materiale 16 Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

43, Produkie t& Gatshme

4. Mallra

153,865,003

141,863,460

3. Aktive Biologjike

8. AAM té Mbajtura pér Shitjie

/. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

141,863,460

SiShpenzime té Shtyra

163,865,003

(>

T& Arkétueshme nga t& Ardhurat o Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurter {1}

51 202,336,898

250,038,153 |

Aktive Afatgjata

—

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Nis. Ekon, Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Gru

it

3.Tituj Prondsie né Njs.Ekon. Piesémarrie

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Piesémarrieje

5.Tituj t& Tieré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj BTjere t& Huadhénies

Totali | Aktiveve Financiare (1-6) :

2;Aktive Materiale:

1. Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

927,561

1,048,166

3.T€ Tjera Instalime dhe Pajisje

650,678

524 286

4.Parapagime pér Akiive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

1,578,239

1,572,452

3:Aktive Biologjike
4

Aktive Jo-Materiale:

1.Konces_ione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Mirg

) CTUST T U SR § 7 I T

3.Parapagime pér Aktive Afatgiata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

5iAktive Tatimore t8 Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

1,578,239

1,572,452 |

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l)

203,915,137

251,610,605

SHERIF KAPLLANI

ADMINISTRATOR

AGRON LLESHl}

ki




SHPIRAGY sh.pk
Adresa: “Yzberisht, ish komb

NPT J81503005U
ushg. "All Kelmendi™, Tirane

g PASIVI senme | Vit Faportues - | Viti Paraardhés
31.12.2019 31.12.2018
DETYRIMET DHE KAPITAL] i
i Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes - -
2.Detyrime ndaj Institucioneve & Krediss ! 5,392,301 13,417,857
3.Arkétime né Avanceé pér Porosi
4.1¢ Pagueshme pér Aktivitetin o Shfrytézimit(fur 19,620,462 53,444,229
5.Déftesa 18 Pagueshme - -
6.T& Pagueshme ndaj Njés Ekon. Grup - -
7.T& Pagueshme ndaj Njés. Ekon. Piesémarrje
8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime 3,781,069 2,206,185
9.T8 Pagueshme pér Detyrime Tatimore ' 3,521,791 4,419,393 |
10.Té Tjera t& Pagueshme 1,600,000
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra {1-10) 33,915,623 73,487,664
2/T€ Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -
3:T& Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) 11,219,859 1,411,335
4{Provizionet
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra {n 45,135,482 74,898,999
L1 iDetyrimet Afatgjata: " '
1.Titujt e Huamarries
2.Detyrime ndaj Institucioneve (& Krediss 58,789,250 73,474,078 |
3:.Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Furni - -
5.Déftesa t& Pagueshme - -
6.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - ~
7.T€ Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrie
8.Té Tiera t& Pagueshme - -
Totali i Detyrimeve Afatgiata{]-8) 58,789,250 73,474,078
2iTé Pagueshme pér Shpenzime & Konstatuara i i
3:T& Ardhura té Shtyra i
4:Provizione(Pér pensionet, el}) :
5:Detyrime Tatimore 18 Shtyra 18 i
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) 58,789,250 ! 73,474,078
TOTALI | DETYRIMEVE {I+lf) 103,824,732 148,373,077
il iKapitali dhe Rezervat 12 94,100,000 94,100,000
1___iKapitali | Nénshkruar X 74,000,060 74,000,000
2 iPrimiiLidhur me Kapitalin (=)
3 _..iRezerva Rivierésimi _
4 iRezervaté fjera 20,100,000 ! 20,100,000 |
1:Rezerva Ligjore : 7,400,000 | 7,400,000 |
i 2.Rezerva Statutore 700,000 700,000
3.Rezerva t& Tjera 12,000,000 12,000,000
... 5iFitimi | Pashpérndaré
6:Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 5,890,405 9,137,528
Totali | Kapitalit dhe Rezervave(lil) 99,990,405 103,237,528
TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO () 203,915,137 251,610,805
: ; oK 4 oK
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SHPIRAGU shpk NIPT: J81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “"Ali Kedmendi®, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

| Pérshkrimi i Elementsve e, | Viti raportues | Viti Paraardhas
, 31.12.2019 31.12.2018
1:T& Ardhura nga Aktiviteti Shfrytézimit 13 107,746,945 - 143,606,570 :
2iNdryshimi n8 Inventarin e Produktave 8 gatshmeg . :
3{Puna ¢ Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar . - -
4: T8 Ardhura t8Tjera t& Shfrytazimit
§iLénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme o p {78,556,226) {104,042,702)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 77,671,441 103,198,047 ¢
Té Tjera Shpenzime 884,785 844 655
61 Shpenzime Personeli 15 {8,368,856) {9,469,130)
Pagat e personalit 7,171,970 8,114,522
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsord 1,196,888 1,354,608
7iZhvler8simi i Aktiveve Afatgiata Materiale .
8{Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (387,378} (431,638}
9iShpenzime 8 Tjera Shirytézimi (9,765,002) (15,063,350}
10: Totali | shpenizimeve (shuma 5-8) H {97,077,462) {129,006,818)
3 : i
1 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit {1-9) 9.80% 10,669,483 1 14,599,752
12178 Ardhura 18 Tiera - - -
iT& Ardhura nga Aktiviteli Piesémarres né Njesi & Tiera Ekon. - L |
T8 Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera i - -
Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tiera té Ngv = =
Totali & ardhurave te tera{12) :
13iZhvler8simi i Aktiveve dhe Investimeve Fmancuare (AASH
14iShpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime & Ngjashme (3,667,206) {3,780,850)
Shpenzimet e Tiera Financiare ’
5 Totali i shpenzimeve financiare{14) (3,667,206} {3,780,850)
15:Pjesa e Fitimit{Humbjes) nga Pjesémarrja 8.30% 1 7,002,277 10,818,902
o Shpenzime t& panjohura nga fisky i j 410,203 390,258
161 Fitimi{Humbja) Para Tatimit (11-1 5} i i 7,412,480 11,209,160
__17:Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin : 1,111,872 1,681,374
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin ; 1,111,872 1,681,374
et Shpenzime(t8 ardhura) i Tatim Eitimit t& Shtyra :
{Piesa e Tatim Fitimit & Plesemarrjeve : 3
18iFitimi/(Humbija) e Vitit Financiar {16-17) i ! 5,890,405 9,137,528
“19iFitimil(Humbja) Par: ! -
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese ; ;
» oK oK
i Oitarsnc
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SHPIRAGU sh.p.k CNIPT:

J815C3005U

Adresa: “Yzberisht, ish komb ushg. “Ali Kelmend?, Tirane

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda | shenme | Viti raportues | Viti Paraardhés
indirekte 31.12.2019 31.12.2018
i Fluksimonetar nga veprimtariié e shirytézimit
B Fitimi para tatimit i 7,002,277 10,818,902
Rregullime pér: |
Amortizimin 387,378 431,836
Humbje nga kémbimet valutore - 0
Té ardhura nga investimet - J)
Shpenzime pér interesa - 0
Rritiefrénie né tepricén e kérkesave 16 arkétueshr 58,544,172 -28,248,451
... Rritieirénie né tepricén inventarit ; (12,001,543) 4,866,146
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguarnga g (44,448,345) 27,582,113
Mijete monetare 1é pérfituara nga aktivitetet 9,483,939 5,617,054
Interesi i paguar - 0
Tatim mbi fitimin | paguar , {1,111,872) -1,681,374
Miete monetare neto noa aktivitetet e shirytézimit 8,372,087 1. 3,935,680
_________ Fluksi monetar nga veprimiarits investuese
Blerja e shogérisé s& kontroliuar X minus paraté e arkéty - 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {393,165) -130,000
Té ardhura nga shifja e pajisieve - 0
________ Interesi i arkétuar ! ~ 3
Dividendét e arkétyar : o - 0
[ete monetare neto e pérdorar né aktivitetet investu (393,165) -130,000
Fluksi monetar nga veprimiarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner - 4]
o Hyrje nga huamarrje afatgjata - 0
_____ Pagesat e detyrimeve & qirasa financiare - 0
Dividendét e paguar i (9,137,528 -3,206,188
i Miete monetare neto e BDérdorur né aktiviteret financii {9,137,528) -3,206,188
- Rifali&ia neto ¢ misteve monatare I (1,158,626) ... 599,497
:_:,---- :Mistet monetare né fillim t& perivdhis kontabdl 1,334,842 735,350
:Mistet monetare né fund t& periudhés kontabél 176,216 1,334,842
4 Kontrolli o i oK
Diferenca - i
G (1153626 360,300
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SHPIRAGU sh.pk NIPT: J81503005U
Adresa: "Yzberisht, ish komb ushq. "Ali Kelmend!®, Tirane

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

Kapit i rregjist. Primi i Rez. Ligj. Fitimi pa Totali
{aksionar) aksionit statusore shpérndaré

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 74,000,000 - 16,100,000 7,206,188 97,306,188
Pozicioni mé 01 JANAR 2018 74,000,000 - 16,100,000 7,206,188 97,306,188
Fitimi neto pér periudhén kontabal ' 9,137,528 9,137,528
Divident&t e paguar - {3,206,188) {3,206,188)
Emetim i kapitalit aksionar . -
Rritie e rezervés sé kapitalit 4,000,000 (4,000,000) 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0 : 0 0
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 74,000,000 . 20,100,000 | 9,137,528 1 103,237,528
Fitimi neto pér periudhén kontabal 5,890,405 5,890,405
Dividentét e paguar - {9,137,528) {9,137,528)
Emelimi Kapitalit aksionar ' Cw -
Rrifie @ rezervés sé kapitalit . - -
Aksione te thesarit te riblera - L - - S
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2019 74,000,000 - 20,100,000 5,890,405 99,990,405

: i oK - HT Diferanca :
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tiera t& pritshme pér tu paguar ose arkétuar, p"r\;}egse Kurmarréveshja pér
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. PASQYRAT FINANCIARE 2019

1. Informacione te pergiitheshme

Shogéria tregtare “SHPIRAGU” sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi 18
kufizuar me NIPT J81503005U dhe vepron né pérputhie me ligjin “Pér tregtaré dhe
shoqérité tregtare” dhe ligieve t& tjera q& rregullojne biznesin né Shaipéri.

Kapitali regjistruar i saj éshité 74 000 000 leke ,

Administrator i shoqerise eshe z.Sherif KAPLLANI dhe Agron LLESHI.

Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte import export e tregetim pajisjesh.elektro shiepiake.

2. Deklaraté e pajtueshmérisd me SKK-t&

Pasqyrat ﬁnanciare(individuaie) pér géllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhie me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit{ SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. ’Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi  bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente & metodave t& tjera, dhe parimit & t& drejtave t& kostatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké). :

4. Politikave mé t& réndésishme kontabél t3 zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare na arka dhe banké, llogari rriedhése, si dhe,

“investime né tregun e parasé dhe tregje 1é tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se

tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénas t€ ndryshimeve né viers. :
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjetev
monetare,

Veprimtari & shfrytézimit jané aktivitetet bazs & prodhimit t& t& ardhurave t& shogérise dhe
aklivitete 1€ tjera 18 cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tiera qé&
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese Jané aktivitetet q& cojné na ndryshime né masén dhe pérbérien e
kapitalit neto t& kontribuar dhe t& huasé t& shoqérisa.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
Kontraktuale t& instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose nj€ detyrim financiar
béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve
kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nj& transaksion financiar mund
te jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet pértej afateve

normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose
detyrimit financiar béhet me vierén aktuale t& pagesave t€ ardhshme t8 skontuara me
normeén e interesit t& tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

N& fund & periughés raportuese,matjia e instrumentave financiaré béhgk-eryj
Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, défigss
arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérgde
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jang t& Kiasifikuara si aktive jafats
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetar:

(\ /7 "‘ -




transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén nj8 transaksion financiar,matja e
instrumentit t& borxhit béhet me vierdn aktuale t& pagesave t& ardhshme t6 skontuara me
njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlerésimit té ndonjé aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive t& zhvlergsimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbije.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhviergsimi
t& njohur mé& paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbie,
Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2. '

Inventarat

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund t& vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit. ; :

Inventarét maten  fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha
materialeve & lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng,
pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe t& giitha kostot e tjera qé nevojiten pér & sjellé inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. ' : :

Kostoja e léndéve t8 para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave 1& blera pér
rishitje, p&rbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
zbritjet dhe shtesat tregtare dhe t& tiera shpenzime t& tiera t8 ngjashme (taksat e
parimbursueshme). '

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit 18 vierésuar 18
shitjes pakésuar me Kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventarét | nénshtrohen testit 13 zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe 18 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve & cilat do t& sigurojné t& ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashty ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né variési 8
pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhurave. ‘

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga .
shoqéria, éshté e mundur qé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyrs / -
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar | AAM-s& béhe;;f \
zakonisht né momentin e pérftimit t& tif nga blerja apo prodhimi. Njé element | AAM-s8, qg’j k
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto, N&
vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér t& gjithé klasén e AAM-sé& gé& vierdsohet.

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé& paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
Kostot gé kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetgmb
nése ato p&rmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e ak’tivev ‘
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimgt'se
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor
Shoqgéria vieréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& etéi
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e till§, ajo vierdson shumén e rikuperueshme &7
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PASGYRAT FINANCIARE 20
aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme & vierésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme & AAM-ve njihet n€ pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményrs
sistematike pérgjaté jetés sé& dobishme & kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve
t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t&
cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierss sé mbetur, me
norma te cilat jané t& péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres

se mbetur dhe per aktivet e tiera 20% t& vierés s& mbetur,
Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afétgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: &shté e mundur gé té keté parfitime
t& ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund & matet me besueshméri dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve t& béra brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare

& njé aktiv jomaterigi béhet me kosto, ndésa vierdsimi i mépasshém paragitet me koston e ij
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t& konstatuara. Matja e
t€ ardhurave béhet me vierén o drejté & arkétuar ose t& arkétueshme. Viera e drejté e
shumeés sé& arkétuar apo pér tu arkétuar merr parasysh shumén e c¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje 1& menjehershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blers.

Té ardhurat nga shifa e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotdsuar & gjitha
kushtet e méposhtme: i jané kaluar blergsit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, qé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré 18
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé gé tregon se ende
zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma
e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do t& merren:kostot gé kané ndodhur, ose gé do t8 ndodhin né
lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund & matet me
besueshméri; éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& fidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit 18 transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund
t& matet me besueshméri: kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato g€ do t& ndodhin pér
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

T& ardhurat & rrjedhin nga pérdorimi nga palé & treta i aktiveve té saj g sjellin interes,ﬁi,]
pérfitim pagesash pér pérdorime 1& pronés (rojéllti) dhe dividenda njihen si mé poshté: t&
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né
normén e brendshme & interesit efektiv; & ardhurat nga shifrytézimi i pronésisé (rojélitiy
njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve & Konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e {8 ardhurave dhe shpenzimeve atéherd kur ngjatj
detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhméns
Shogéria zbaton parimin e krahasimit 6 t& ardhurave me shpenzimet brenda & njé
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen 18 ardhura prej tyre

pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.
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Transaksionet me monedhat e huaja

kursin e datés sg kryerjes sé tfansaksionit, P.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njg muaji
mund t& pérdoret Pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge nijihen
direkt ne kapital,i cili njihet si nié z& i kapitaiit. ‘

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet & paguajé (rimbursojé) mbi bazén
; : o .

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet € zbritshme (rimbursues’hme) ose té
bagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat transaksioneve ose ngjarjeve t& kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet na

pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe de yrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém)

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né
ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete na arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me
poshte: ‘
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. - . Vit raportues 31.12.2019 Vit paraardhés 31.12.2018

Nr Pérshkrimi | Elementéve Monedha Leke Valute Leke Valute
1 Mijete monetare né arké Leké 80,408 - -
2 Mijete monetars né banké Leké/Euro/ 95,718 - -
3 Investime né tregje'shumé tikuide  Leks - - - -
Shuma 176,218 - . -

Gjendjet e llogarive 18 likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me v
nxjerriet e flogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund 18 ushtrimit. Tepricat

e shprehura né& monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e keémbimit
té shpallur nga B.Shqipérisé. -

8. T8 D‘rejta té Arkétuéshme Afatshkurtéra

Té dreitat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi | Elementéve ‘ SV raportues 31.12.2019 31.12.2018

Nga Aktiviteti | Shirytezimit(Kliente) ' 48,205,679
Njesité Ekonomike Brenda Grupit -
interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike -
T& Tiera {Debitore t& fers) ) :
Shteti-Tatim fitimi aktual
Shiteti-Tatim mbi vierén e shiuar -
Huadhenie e pérkoshme } - -
Te tiera (furnitors debitore -
5 Kapital i Nénshkruar | Papaguar - -

£ s
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Shuma 48,295,679

7. Inventari

inventari me 31.12.2019 paragitet ne shumen 153 865 003 eke dhe perbehet nga gjendja e
mallrave per shitje

8. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Viera kontab&l neto né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale(AAM-t&)
paragiten ne shumen 1 578 239 leke.

AAM-E, q& plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane
matur me kosto.

Neé vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vierat dhe kiasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve izikemge.shoqeria e ka kryer
ne fund te muajit dhjetor 2019. %Zz 33?5&3

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve &shte metoda Ab) vigrén e
até gé perdoret per gellime fiskale. Sh
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Shogéria vieréson né cdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund t& jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té

rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

9. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

. - s . Viti raporiues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2019 31.42.2017
1 Tiujt e Huamarres : - -
2 Detyrime ndaj Institucionave t& Kredissd 5,382,301 -
3 Arkétime né Avancé pér Porosi -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetine Shfrytézimit(fumitore) 19,620,462
5 Déftesa t& Pagueshme - -
6 Té Pagueshine ndaj Njés.Eken, Grup = -
7 Té& Pagueshme ndaj Njés Ekon, Piesémarrje - -
8 T8 Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoq./shéndet, 3,781,069 -
Paga dhe shpérblime : 3,260,821
Sigurime shogérore: dhe shéndétisore 520,248
8 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 3,521,791 -
Shteti-Tatint mbi fitimin 320,773 -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar 2,120,796
Tatim'mbi t& ardhurat personale 69,942
Tatimi rie burim 1,010,280
10 T8 Tiera t& Pagueshme 1,600,000
Shuma 33,915,623

«

10. Te ardhura te shtyra
Paragiten ne shumen 11 219 859 leke.
Ndryshimi | ketyre te ardhurave eshte 9 808 524 Ieke dhe per kete shume ndryshojne te

ardhurat e raportuara ne f.d.p me te ardhurat e paragitur ne bilanc
11. Detyrimet Afatgjata

Paragiten ne shumen 58 789 250 leke dhe paragesin detyrimet per huane bankare me
31.12.2019..

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, 8shta i njéité
me até t& percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2019 ne shumen 74 000 000 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 7 400 000 leke , rezervat statutore ne shumen 700 000
leke dhe rezervat per investime ne shumen 12 000 000 leke.

13. T& ardhurat nga aktiviteti i shirytézimit dhe t& fjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2019 shogeria i ka ne shumen 107 746
945 leke. Te ardhurat ndryshojne nga shifra e afarizmit ne f.d.p me ndryshimin e te
ardhurave te shtyra.

14. Shpenzimet e pér 18ndé t& paré dhe materiale 8 kons 2

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsu
556 226 leke dhe perbehen nga:
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- Lende te para e malira 77 671 441 leke.
- te tjera shpenzime 884 785 leke

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore 1€ kryera pér personelin jané si me
poshté :

Viti raportues S
Nr ) ©3112.0019 Viti paraardhés 31‘1,2.201,8‘

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 7,171,970

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 1,196,886

TS fiera | - -

Shuma ! : 8,368,856 o

2 - Numri mesatar vietor | t8 pundsuarve : b 1. : e

16. Shpenzime t8 tjera shfrytézimi

Né shpenzime t& tjera t& shfrytdzimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe
ndihmése, gé lidhen drejpérdreft me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime
administrative,si dhe, kostot g8 ndodhin jo rregullisht gjaté rriedhés normale t& biznesit.

Keto shpenzime per vitin 2019 kapin shumen 9 765 002 leke.

17, Amortizime dhe Zhvieresime paragiten ne shumen 387 378 leke dhe perfagesojne
amortizimin vietor te A A M

18. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve
dhe paragiten si vijon:
Shpenzime financiare 3 667 206 leke.

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (& ardhurave) tatimore &
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (1& ardhurés) tatimore

t& shtyré, qé ka 1€ béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen
e humbjeve,
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Nr.

Emertimi

Viti raportues Vitl paraardhés
31.12.2019 31,12.2018

]

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Fitimi/{(Humbja) Para Tatimit

Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin{-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimitinga investimet & kontrollit dhe
Té fera(rimarrge provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore{+)

Shipezime pritie & dhurime tej kufirit tatimor(+)
G}oba,penalitete,demshperb!ime(+)
Amortizitn mbi normat fiskale(+)

Provizione per rreziqe & shpenzime(+}

T¢é tiera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore ta lejuara minus njohjet pér

qéllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-}
T& feral-)
Zbritja e humbjes tatimore(-)

7,002,277

410,203 -
410,203 -

Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+445)

7,412,480

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2015-1 5%}y

L1,114,872 R

Shpenzim(té ardhura)i Tatim Fitimit 18 Shtyrd(+/-)-

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(i+11)

Fitimi/{(Humbja} e Vitit Financiar

5,800,405

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi
legjistacionit fiskal.Norma e tatimit mbi

20. Shifrat ‘krahasuese

Pasqyrat financiare & vitit 2019 jané hartuar
jané dhéné né& shtojcén e standardit SKK-2,

riparagitur sipas kétyre zérave.

fiimin_jane respektuar kerkesat e
fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

dhe paraqitur né pérputhje me formatet gé
(& pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2019 jané

Per shogerine “SHPIRAGU” sh.p.k

ADMINISTRATOR!
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SHPIRAGU sh.p.k
NIPT: J81503005U
“Yzberisht, ish komb ushy. “Ali Kelmendi” Tirang, mé 03.03.2020

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria, SHPIRAGU sh.p.k me NIPT: J81503005U
ka hartu’ak pasqyrat ﬁnanciare te vitit 2019, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Hartimi i pasqgyrave financiare u krye nga shogéria GFC sh.p.k. me NIPT: K31608081W

ADMINISTRATOR

SHER F KAPLLANI AGRON LLESH!
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